
 

 

OBEC VÍTKOVCE 
053 63 Vítkovce 99 

 

Zápisnica 
z rokovania Obecného zastupiteľstva 

 

Dátum: 12.01.2023 

Miesto konania: Obecný úrad Vítkovce 

Prítomní poslanci: Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Margita Dirdová, Ing. Ľubomír 

Kováč, Ing. Marián Jančár, Jozef Melega, Ján Holub 

Kontrolór obce: Ing. Monika Gondová 

Ospravedlnení:  

 

Neospravedlnení:  

Starosta obce: Peter Dirda 

Hostia: Polomský Daniel, Ing. Šimčík Miroslav,   

 

 

Začiatok: 17:00 hod. – ukončenie: 20:00hod. 

Program zasadnutia: 

 

1. Schválenie programu 

2. Vítkovské služby 

3. Rôzné 

4. Diskusia  

5. Záver 

 

 

K bodu 1.)   Zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvoril starosta Peter Dirda, poslancov privítal, 

oboznámil ich s programom zasadnutia a navrhol program doplniť. Prítomní poslanci následne 

program jednohlasne schválili. 

 

Hlasovanie: 

Za:               7 (Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Ing. Marián Jančár, Jozef Melega, Ján Holub, 

Margita Dirdová, Ing. Ľubomír Kováč) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 0 

 



Doplnenie programu:  

- Návrh na nájomnú zmluvu pre Pozemkové spoločenstvo 

- Návrh na preplatenie cestovných náhrad p. starostovi obce Vítkovce 

- Žiadosť o sprístupnenie informácii pre Ing. Šimčíka 

 

Hlasovanie: 

Za:               7 (Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Ing. Marián Jančár, Jozef Melega, Ján Holub, 

Margita Dirdová, Ing. Ľubomír Kováč) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 0 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva si zvolili zapisovateľa zápisnice a overovateľov zápisnice:  

 

Zapisovateľ:                             Mgr. Lucia Cvengrošová  

Overovatelia zápisnice:           Ján Holub 

               Jozef Melega 

Hlasovanie: 

Za:               7 (Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Ing. Marián Jančár, Jozef Melega, Ján Holub, 

Margita Dirdová, Ing. Ľubomír Kováč) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 0 

 

 

K bodu 2.) Vítkovské služby  

 

Obecné zastupiteľstvo prerokovalo odpredaj kravy, býčka, a fixačného zariadenia a sena 

a oboznámilo sa so znaleckým posudkom a navrhuje predaj Jozefovi Olejníkovi podľa znaleckého 

posudku Ing. Pavla Ganzarčíka, znalca z odboru Poľnohospodárstva, odvetvie: Odhad hodnoty 

poľnohospodárskej pôdy, Rastlinnej produkcie a Živočíšnej produkcie, so sídlom firmy: Petzvalova 

62, 059 01 Spišská Belá 

 

 

Doplnený program 

 

- Návrh na zámer schválenia nájomnej zmluvy pre Pozemkové spoločenstvo 

Na žiadosť Pozemkového spoločenstva Vítkovce o prenajatie obecných priestorov, starosta obce 

navrhuje vypracovanie nájomnej zmluvy pre Pozemkové spoločenstvo, a to takým spôsobom, že 

Pozemkové spoločenstvo Vítkovce vykoná rekonštrukciu týchto priestorov v dohodnutom rozsahu 

a náklady, ktoré na tento účel preukázateľne vynaloží, budú započítané na dohodnuté nájomné.   



- Návrh na preplatenie cestovných náhrad p. starostovi 

Pán starosta oboznamuje poslancov Obecného zastupiteľstva s plánovanými pracovnými cestami, 

kde bude riešiť jednotlivé pozvania a riešenie rôznych projektov pre obec Vítkovce. Navrhuje 

preplatenie cestovných náhrad na základe cestovných príkazov.  

 

- Žiadosť o sprístupnenie informácii pre Ing. Šimčíka 

Hlavná kontrolórka Ing. Monika Gondová oboznámila Ing. Šimčíka a Obecné zastupiteľstvo 

s prístupnosťou informácií, ku ktorým má Ing. Šimčík právo a nárok k nahliadnutiu. Ing. Šimčík žiadal 

od Vítkovských služieb od roku 2016 počet chovných zvierat na začiatku roka 2016 a počet ku 

dnešnému dňu. Riešila sa výmena pozemkov Daniela Polomského a Vítkovské služby s.r.o. a odpredaj 

hovädzieho dobytka (stádo). Starosta obce informuje Obecné zastupiteľstvo, že od roku 2020 boli 

pozastavené dotácie od PPA pre Vítkovské služby s.r.o.. Ing. Šimčík si preštudoval knihu zvierat, 

kúpu, úhyn a predaj zvierat.  

Ing. Šimčíkovi boli poskytnuté zmluvy a znalecké posudky o predaji dobytka a účtovné závierky 

firmy Vítkovské služby s.r.o. a dodatočne sa poskytne súpis dodávateľov.  

 

K bodu 3.)  Rôzné 

 

Poskytnutie dotácie od firmy Vítkovské služby s.r.o. pre rímskokatolícky kostol vo 

Vítkovciach na Krížovú cestu bude riešené po vyúčtovaní roka 2022. 

 

 

 

K bodu 4.)  Diskusia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZNESENIA 

zo zasadnutia obecného zastupiteľstva konaného 

dňa12.01.2023 

 

Obecné zastupiteľstvo na zasadnutí prerokovalo: 

 

 

1. Vítkovské služby 

 

Uznesenie č.1 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje predaj kravy, teľaťa, sena a fixačného čela Jozefovi 

Olejníkovi podľa znaleckého posudku p. Ganzarčíka.  

 
Hlasovanie: 

Za:               7 (Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Ing. Marián Jančár, Jozef Melega, Ján Holub, 

Margita Dirdová, Ing. Ľubomír Kováč) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 0 

 

 

 

2. Zámer na návrh vytvorenia nájomnej zmluvy pre Pozemkové spoločenstvo 

 

Uznesenie č. 2 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje zámer uzavrieť nájomnú zmluvu medzi Obcou Vítkovce 

a Pozemkovým spoločenstvom Vítkovce na časť priestorov nachádzajúcich sa v budove 

obecného úradu, a to takým spôsobom , že Pozemkové spoločenstvo Vítkovce vykoná 

rekonštrukciu týchto priestorov v dohodnutom rozsahu a náklady, ktoré na tento účel 

preukázateľne vynaloží, budú započítané na dohodnuté nájomné.    

 

Hlasovanie: 

Za:               7 (Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Ing. Marián Jančár, Jozef Melega, Ján Holub, 

Margita Dirdová, Ing. Ľubomír Kováč) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 0 

 

 

3. Návrh na preplatenie cestovných náhrad p. starostovi 

Uznesenie č. 3 



 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje preplatenie cestovných nákladov p. starostovi Petrovi 

Dirdovi po odkontrolovaní nároku na cestovné ďalším poslancom obecného zastupiteľstva.   

 

Hlasovanie: 

Za:               7 (Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Ing. Marián Jančár, Jozef Melega, Ján Holub, 

Margita Dirdová, Ing. Ľubomír Kováč) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 0 

 

 

4. Žiadosť o sprístupnenie informácii pre Ing. Šimčíka 

Uznesenie č. 4 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie nahliadnutie Ing. Miroslava Šimčíka do zmlúv 

a znaleckých posudkov Vítkovských služieb s.r.o. 

 

Hlasovanie: 

Za:               7 (Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Ing. Marián Jančár, Jozef Melega, Ján Holub, 

Margita Dirdová, Ing. Ľubomír Kováč) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zapísal: 

    Mgr. Lucia Cvengrošová............................................ 

Overovatelia: 

                                               Ján Holub    ............................................ 

                                               Jozef Melega ............................................. 

 

  

 

 

 

 

 Peter Dirda, starosta obce 

  

 

 

 

Príloha: Prezenčná listina 


